приложение

к Порядку предоставления средств из бюджета

 Пучежского городского поселения на реализацию

 подпрограммы «Реконструкция,

 модернизация и капитальный ремонт объектов

 теплоэнергетического и жилищно-коммунального

 комплексов Пучежского городского поселения»
муниципальной программы «Обеспечение

качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Пучежского городского поселения»,

 утвержденному постановлением

 администрации Пучежского городского поселения

от 10.02.2014г. № 11-п

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении средств из бюджета Пучежского городского поселения на реализацию подпрограммы «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов теплоэнергетического и жилищно-коммунального комплексов Пучежского городского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения»
	№ _____

  г. Пучеж

«____» _______________ 2014г.

Администрация Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района, являющаяся главным распорядителем бюджетных средств, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы администрации Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Андреева Сергея Павлиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, являющееся получателем субсидии, именуемый в дальнейшем «Исполнитель программы»,  в лице директора ___________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и во исполнение постановлений администрации Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района от 26.09.2013г. № 181-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения» и от 10.02.2014г. № 11-п  «Об утверждении Порядка  предоставления средств из бюджета Пучежского городского поселения на реализацию подпрограммы «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов теплоэнергетического и жилищно-коммунального комплексов Пучежского городского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения» заключили настоящее Соглашение (далее - «Соглашение») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ  СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Администрацией Субсидии Исполнителю Подпрограммы на реализацию подпрограммы «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов теплоэнергетического и жилищно-коммунального комплексов Пучежского городского поселения» муниципальной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Пучежского городского поселения» (далее - Субсидия).

  1.2. Предоставляемая Субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована на цели, не предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ  СУБСИДИИ

2.1. Администрация в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса РФ, перечисляет Субсидию в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Получателем Субсидии является _______________ (далее – Исполнитель Подпрограммы), адрес: Ивановская область, г. Пучеж, ул. ________, д. _____, ИНН ________, КПП ______, ОГРН ____________, р/сч __________________________ в _______________________________, БИК ______________, ОКАТО 24221501000, ОКПО ______________, к/сч. ______________________.
2.2. Выплата Субсидии путем перечисления на расчетный счет Получателя Субсидии производится на основании заявки на кассовый расход Администрации.
3. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

3.1. Администрация обязуется в соответствии с бюджетной росписью расходов бюджета Пучежского городского поселения в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств перечислить Субсидию Исполнителю Подпрограммы при условии перечисления указанных средств на лицевой счет Администрации.
3.2.  Администрация имеет право в случае нарушения  Исполнителем Подпрограммы обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, или норм действующего законодательства, направить информацию о нарушениях в контрольно-надзорные и/или правоохранительные органы.

3.3. Исполнитель Подпрограммы обязуется:

3.3.1.  Использовать Субсидию, перечисленную Администрацией, строго по целевому назначению.
3.3.2. В срок, не позднее 20 календарных дней с даты получения Субсидии  представлять Администрации отчетные данные по прилагаемой к настоящему Соглашению форме, с приложением документов подтверждающих целевое использование Субсидии.
3.4. Контроль за целевым использованием Субсидии возлагается на Администрацию.

3.5. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток Субсидии подлежит возврату в бюджет Пучежского городского поселения в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством и пунктами 4.2 и 4.3 настоящего Соглашения.
4.2. В случае установления фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем Подпрограммы обязательств по настоящему Соглашению исполнитель Подпрограммы обеспечивает безусловное выполнение указанных обязательств за счет собственных средств.
    4.3. Исполнитель Подпрограммы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Уголовным кодексом Российской Федерации несет ответственность за нецелевое использование средств  бюджета.
    4.4. В случае нецелевого использования Исполнителем Подпрограммы Субсидии, указанные средства подлежат взысканию в бюджет Пучежского городского поселения.

   4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в случае наступления форс-мажорных обстоятельств.
   Под форс-мажорными обстоятельствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых Стороны, действующие с разумной осмотрительностью, по не зависящим от них причинам не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в частности, к таким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные бедствия, издание правовых актов органами   государственной   власти,   делающие   невозможным   надлежащее исполнение обязательств по Соглашению.
   При наступлении форс-мажорных обстоятельств  Стороны обязаны известить друг друга о наступлении указанных обстоятельств в 3-дневный срок. В 10-дневный срок со дня наступления таких обстоятельств  Стороны проводят консультации о дальнейших действиях относительно продолжения исполнения настоящего Соглашения, его расторжения либо изменения его условий.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения разрешаются Сторонами путем переговоров, которые в том числе могут проводиться путем отправления писем по почте. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 3 (три) недели с даты получения претензии.
5.2. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ивановской области.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ,  РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в виде дополнительных соглашений, оформляемых в письменной форме и подписываемых обеими Сторонами.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем Подпрограммы обязательств по настоящему Соглашению Администрация направляет Исполнителю Подпрограммы уведомление о необходимости устранения выявленных нарушений в установленный срок.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Администрации и один экземпляр – Исполнителю Подпрограммы.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению.
8. ПОДПИСИ  СТОРОН

Администрация:
_______________________
Адрес:

155360, Ивановская область,

г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27

Тел. 2-12-05, 2-21-38 Факс 2-18-42

ИНН  3720003360

КПП  372001001

БИК 042406001

ОКТМО 24621101
л/сч. расходный 03333014190

УФК по Ивановской области
в Отделении Иваново

р/сч. расходный  № 40201810100000310007

Адрес:

155360, Ивановская область,

г. Пучеж, ул. _________, д. _____
Банковские реквизиты Получателя:

ИНН

КПП

ОГРН
БИК
ОКТМО 24621101
ОКПО

р/сч

к/сч

Глава администрации Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района

Директор

_________________ С.П. Андреев

_________________ (___________________)
             М.П.

             М.П.

приложение
к Соглашению № ______ от ________ 2014г.

о предоставлении субсидии на реализацию

подпрограммы «Реконструкция,

 модернизация и капитальный ремонт объектов

 теплоэнергетического и жилищно-коммунального

 комплексов Пучежского городского поселения»
ОТЧЕТ

о движении средств, передаваемых в виде субсидии из бюджета
 Пучежского городского поселения на реализацию подпрограммы «Реконструкция,
модернизация и капитальный ремонт объектов теплоэнергетического и жилищно-коммунального комплексов Пучежского городского поселения»

по состоянию на ___________________________20____г.

распорядитель бюджетных средств

(получатель субсидии)________________________________________________

Единицы измерения – рубль

	Поступило
 денежных средств из бюджета
	Возврат
 субсидии
	Кассовые
Расходы
 (расшифровка)
	Справочно:
фактические расходы
	Остаток на конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4
	5

Директор «____________» __________________ (__________________)

Главный бухгалтер ___________________ (__________________)

«_____»____________ 20___г.

МП